
令 和 ４年 12 月  

境 木 中 学 校 

個 別 支 援 学 級 

新 入 生 保 護 者 様 

横浜市立境木中学校 

校 長 阿部 直美 

 

新入生保護者説明会のお知らせ 

 

 寒さが厳しくなってまいりましたが、皆様にはご清祥にてお過ごしのこととお喜び

申しあげます。本校では、すでに、新入生の入学に向けて様々な準備を始めておりま

す。職員一同、お子さまのご入学を心待ちにしております。 

次のように、境木中学校 個別支援学級では、入学説明会を開催いたします。何かと

ご多用のこととは存じますが、ご予定いただき、ご出席くださいますようお願い申し

あげます。 

 

 

１ 日 時  令和５年２月 22日（水）15時 30分～ 

         

２ 場 所  横浜市立境木中学校 ６組教室（本校２階） 

  

３ 内 容  

      〇 個別支援学級における中学校生活についてご説明いたします。 

      〇 「令和５年度新入生保護者説明会」資料を配布いたします。 

 

４ その他  

 ・職員玄関より校内へお入りください。 

・筆記用具、上履き、靴袋をご用意ください。 

    ・同日、武道場での体育着等販売（14 時 40 分～16 時 20 分）は、時間指定制です

が、個別支援学級の保護者の方は、どの時間帯でもかまいません。 

  ・学校校納金の「預金口座振替依頼書」は、武道場受付でご提出ください。 

（参照：学校校納金「預金口座振替依頼書」の手続きのお願い） 

    ・お車での来校はご遠慮ください。   

 

［担当］横浜市立境木中学校 

副校長：青木 美穂 

電話：045-822-8626 

 


